
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 
DEPARTAMENTO DE JORNALISMO 

 

 

 
Florianópolis, 15 de junho de 2012·. 

 
 
Resolução 001/COMISSÃO EXAMINADORA PORTARIA 004/JOR/2012 
 
  

A Presidente da Comissão Examinadora designada pela Portaria 
004/JOR/2012, de 29 de maio de 2012, no uso das suas atribuições, e 
observado o contido no Edital n° 001/GR/2012 e na Portaria Normativa n° 
34/GR/2012, 
 
 RESOLVE 
 

Publicar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de Professor Substituto no campo de conhecimento 
Comunicação Institucional, do Departamento de Jornalismo: 

 
VALENTINA DA SILVA NUNES – 1ª Colocada 
ANGELO AUGUSTO RIBEIRO – 2º Colocado 
 
 
 
 

Profa. Maria José Baldessar 
Presidente da Comissão Examinadora  

Portaria 004/JOR/2012 


